有关教育厅人文社科成果评奖、项目申报的通知

1、2有关《河南省教育厅关于开展评选2006年度人文社会科学研究成果奖的通知》的通知

2、3有关《河南省教育厅关于2007年度人文社会科学研究项目申报工作的通知》的通知

3、5河南省教育厅人文社会科学研究成果奖申请书

4、9河南省教育厅人文社会科学研究项目申请评审书

有关《河南省教育厅关于开展评选2006年度人文社会科学研究成果奖的通知》的通知
各单位、各位老师：
    现将2006年度河南省教育厅人文社会科学研究成果奖申报评选工作有关事宜通知如下：
    一、申报资格
     1、我院专职教职工的成果均可申报。参评成果的第一署名单位必须是河南省的高等学校，申报者必须是署名为第一作者，其他参加人员不得独立申报。
     2、本年度人文社会科学研究成果奖限按以下21个一级学科申报：（1）哲学；（2）理论经济学；(3)应用经济学；(4)法学；(5) 政治学；(6)马克思主义理论；(7) 社会学；(8) 民族学；(9)教育学；(10)心理学；(11)体育学；(12)中国语言文学；(13)外国语言文学；(14)新闻传播学；(15)艺术学；(16) 历史学；（17）管理科学与工程；（18）农林经济管理；（19）公共管理；（20）图书馆、情报与档案管理；（21）综合研究。
     申报跨学科的研究成果，请注明主要涉及的学科，自行选择申报学科方向。“港澳台问题研究”、“国际问题研究”可根据实际研究问题在相关学科中申报。
    3、申报成果限2006年1月1日—2006年12月31日在国内学术刊物和报纸上公开发表的论文、正式出版的著作，被市厅级（含市厅级）以上党政机关采用且应用价值较高的调研报告。
    4、有下列情况者，不具有申报资格：(1)弄虚作假或剽窃他人研究成果者；(2)申报材料手续不符合申报规定者；(3)著作权存在争议者。
    5、在港澳台和境外出版、发表的成果，各种音像、工艺美术类制品，暂不受理申报。已获得省级（含省级）以上奖励的成果不得重复申报。
    二、奖项设置及奖励办法
    奖励等级分别为一、二、三等，名额分别按申报成果总数的10%、20%、30%确定。获奖成果由河南省教育厅颁发奖励证书和奖金。
    三、申报材料要求
    申报材料由学院科研处审核后集中统一报送。包括以下材料：
    1、《河南省教育厅人文社会科学研究成果奖申请书》（附件1）一式4份（申请人请将《申请书》1份提前送至科研处审核签字后，再行复印3份）。
   2、著作类成果、论文类成果报送原件1份。调研报告类成果报送调研报告和被党政机关采用情况证明材料各1份。
3、申报者须将成果申报材料装入档案袋内，并标明：成果名称、所属学科、申报人姓名、申报单位。著作类成果、论文类成果还应在原件封面上标注申报者姓名和单位。
    四、申报时间与评审费

1    申报时间：2007年5月15日~18日。逾期不予受理。
    2  代收评审费：著作类成果150元，其它成果100元。评审费请在报送材料时一并交纳。
 附件：1、.河南省教育厅人文社会科学研究成果奖申请书

                                                                科研处 二○○七年四月二十八日
有关《河南省教育厅关于2007年度人文社会科学研究项目申报工作的通知》的通知

各单位、各位老师
    现将 2007年度河南省教育厅人文社会科学研究项目申报工作的有关事宜通知如下：
    一、指导思想
    2007年度人文社会科学研究项目立项的指导思想是，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真贯彻落实中央、教育部和省委关于进一步发展繁荣哲学社会科学的有关文件精神，鼓励、支持关系我省经济社会发展的重大问题研究和学科建设中的基础理论研究，进一步促进哲学社会科学繁荣发展，为党和政府决策服务，为加快文化强省建设、构建和谐社会服务，为全面建设小康社会、实现中原崛起提供理论支持。
    二、项目类别与申报资格
    2007年度人文社会科学研究项目包括重点项目、一般项目、青年项目和专项任务项目。
    1、重点项目限高等学校具有副高级以上(含副高级)职称或具有博士学位的教研人员申报。规划项目、青年项目、专项任务项目限高等学校具有中级以上(含中级)职称或具有硕士以上学位 (含硕士学位)的教研人员申报。青年项目的申请者及课题组成员年龄应在40岁以下(1967年4月1日后出生) 。非省财政直供经费高等学校申请人需提供本校同意资助经费证明。
    2、专项任务项目的申报者须提交有关单位委托研究并获得上述单位3000元以上研究经费资助(不包括出版社提供的出版经费)的证明材料，预期研究成果可为有关部门或单位所采用。
    3、各类项目的申请者必须具有良好的思想政治素质，具有独立开展和组织科研工作的能力和精力，有比较充分的前期准备和一定数量的相关研究成果，有相应合理的学术梯队，并能作为项目的实际主持者担负实质性研究工作；应用性研究课题的申报，提倡并鼓励吸收实际工作部门的人员参加课题组。
    4、承担省级以上(含省级)课题或承担省教育厅计划内科研课题的主持人，课题没有结项或完成情况不好者，不得申报新项目；
    5、已获得国家社科规划、教育部社科规划、省社科规划资助的课题或其中的子课题，不得重复申报。
    6、每个申请者原则上只能申报1个研究项目，作为主要参加者原则上不得超过2个项目。
    7、离退休教师、学校非在编人员、在校学生可以作为研究人员参加课题组，但不得作为主持人申报。
    8、课题组成员不少于3人。
    三、课题指南与学科范围
    1、课题指南请参考《国家社会科学基金项目2007年度课题指南》。鼓励自选研究课题。
    2、学科范围：⑴哲学；⑵理论经济学；⑶应用经济学；⑷法学；⑸政治学；⑹马克思主义理论；⑺社会学；⑻民族学；⑼教育学；⑽心理学；⑾体育学；⑿中国语言文学；⒀外国语言文学；⒁新闻传播学；⒂艺术学；⒃历史学；⒄管理科学与工程；⒅农林经济学；⒆公共管理；⒇图书、情报与档案管理；(21)综合研究。
    四、申报工作的有关要求
      1、《河南省教育厅人文社会科学研究项目申请评审书项目评审书》一式4份（申请人请将《评审书》1份提前送至科研处审核签字后，再行复印3份）。

2、申报受理时间：2007年5月15-18日。逾期不予受理。

3、代收评审费：重点项目150元，其它项目100元。评审费请在报送材料时一并交纳。
附件：2、.河南省教育厅人文社会科学研究项目申请评审书

                                                                 科研处

二○○七年四月二十八日

附件1

	年度

	编号

	成果类别
	  著作

	  论文

	  调研报告

河南省教育厅人文社会科学研究成果奖申请书

学科门类：

成果名称：

申 请 人：

所在学校：

系所名称：

申报日期：
河 南 省 教 育 厅 制

	申

请

者
	姓  名

	性  别

	出生年月

	职  称

	所在教研室

	职  务

	最后学历

	最后学位

	研

究

成

果

情

况
	成果名称

	成果形式
	1.著作  2.论文  3.调研报告

	成果字数

	出版社/刊物名称/采用机关名称

	出版/发表日期

/采用时间

	主

要

完

成

人
	（按实际参加者顺序填报）

	研究成果的基本内容、主要论点和创新之处

	研究成果被引用、转载、采纳和社会评价情况（须附有关证明材料）

	院系学术委员会对研究成果的综合评价(成果的价值、意义、学术影响及完成人学术水平等)

           院系负责人签章：           单位公章：

	学校审核意见

           学校科研管理部门盖章：

	专家评审意见（对成果学术水平的鉴定及建议评奖等级）

                学科组组长签名：

	教育厅审定意见

附件2
	年度

	编号

	项目类别
	重点项目

	规划项目

	青年项目

	专项任务

 河南省教育厅人文社会科学研究项目申请评审书

学科门类：

课题名称：

申 请 者：

所在学校：

系所名称：

申报日期：

河 南 省 教 育 厅 制

	申

请

者
	姓名

	性别

	出生年月

	职称

	所在教研室

	职务

	最后学历

	最后学位

	外语语种

	外语水平

	专业领域

	申请者承担社科研究项目情况及完成情况

	项目来源类别
	课  题  名  称
	批准时间
	是否完成

	申请者本人近三年来的主要研究成果(注明刊物的年、期或出版社、出版日期）（380字内）

	申请人及所在学位学科点情况（是否博士点、硕士点梯队中副教授以上人员）（200字内）

系（所）负责人（签章）：

	研

究

课

题
	名  称

	研究方向

	研究类别

	起止时间
	至
	成果形成

	申

请

经

费
	总  额
	元
	其他经费来源

	年度用款
	     年     元
	     年     元
	     年     元

	 本课题研究现状及趋势，研究本课题的实际意义和理论意义（650汉字内）

	 本课题的基本内容，预计突破哪些难题（900汉字内）

	  课题的研究思路和方法，研究工作方案（包括已进行的研究工作情况）和进度计划、中期成果（1000汉字内）

	  研究工作的资料准备情况（400汉字内）

	  调研计划（包括调研内容、调研周期、调研报告的完成时间及报送部门和报送时间）（450汉字内）

	  研究成果的预计去向及使用范围（240汉字内）

	                   经 费 概 算             单位：元

	类别/年度
	合计
	    年
	    年
	    年

	合计

	图书资料费

	调研费

	文具费

	上机费

	成果打印费

	小型会议费

	小型仪器设备费

	其他

	需购置的仪器和设备

	名称
	数量
	金额（元）
	年度

	课题组其他成员情况及签名

	姓名
	职称
	年龄
	专业
	所在单位
	分工情况
	签  名

	以上成员近三年来与本课题有关的主要研究成果（注明刊物的年、期或出版社、出版日期）（450汉字内）

	学校科研管理部门意见

                              （签章）

	学科专家评审意见（在相应字母上画O）

	课题的意义
	 1、重要         2、一般       3、不重要

	课题的内容
	 1、充实         2、较充实     3、空洞

	课题研究思路和方法
	 1、清晰、可行   2、尚可       3、模糊、不可行

	课题组的研究基础
	 1、雄厚         2、一般       3、较差

	申请经费
	 1、合理         2、比较合理   3、不合理

	 专家建议：

                          学科组长签字：

	省

教

育

厅

审

定

意

见